Дело № 9-5-100/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000169-89
Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,

email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 февраля 2022 года
     город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Баранова Лариса Юрьевна, рассмотрев административное дело  в отношении

Романова Е.М., «…», обвиняемого в совершении правонарушения предусмотренного частью 3 статьи 12.12  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

     Романов Е.М., 11.12.2021 года в 07 часов 39 минут, возле к. «…», дома «…», по ул. «…», г.Казани, управляя автомобилем Хендэ Солярис с государственным регистрационным знаком «…», в нарушение п.6.13 ПДД РФ, повторно в течение года проехал на запрещающий сигнал светофора.

Романов Е.М. на рассмотрение дела об административном правонарушении явился, вину не признал.
В доказательство вины Романова Е.М. суду предоставлены: протокол от 11.12.2021 об административном правонарушении, в котором Романов Е.М. расписался, указал, что: «Не согласен, завершал маневр на мигающий зеленый» (л.д.3); объяснение «…» (л.д.4); сведения из базы данных ГИБДД, согласно которым Романов Е.М. ранее привлекался к административной ответственности за совершение аналогичного правонарушения (л.д.5).

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Романова Е.М. установлена и доказана материалами административного дела.

Действия Романова Е.М. суд квалифицирует по части 3 статьи 12.12 Кодекса РФ об административных правонарушениях как поезд на запрещающий сигнал светофора, совершенное повторно.
Смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Учитывая то обстоятельство, что данное административное правонарушение не повлекло каких-либо неблагоприятных последствий, суд считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.29.9. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

	П О С Т А Н О В И Л:

Признать Романова Е.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.12 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек.

Реквизиты для уплаты административного штрафа. Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН/КПП получателя: 1654002946/165945001, Банк Отделение НБ России в Республике Татарстан, БИК банка: 019205400,  ОКТМО – 92701000, P/с получателя 03100643000000011100, КБК 18811601123010001140, УИН 18810316212110165378.

В силу части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 420087, Республика Татарстан, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 «а», либо по электронной почте: ms.5109@tatar.ru (со ссылкой на номер дела).
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана лицами, указанными в статьях 25.1 – 25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан жалоба в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
              Мировой судья -
подпись                            Л.Ю.Баранова
              Копия верна. Мировой судья -
             Л.Ю.Баранова

[image: image1.png]

2